ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, CULTURA E ESPORTE
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – FESPORTE
Rua Comandante José Ricardo Nunes, 79 – Capoeiras – Florianópolis – SC – CEP 88070-220 – Fone/Fax (048) 3271-1848
Site: www.fesporte.sc.gov.br      –     E-mail:  fesporte@fesporte.sc.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 004 / 2012

O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte,
no uso de suas atribuições estabelecidas pelo artigo
15 de seu Estatuto conforme Decreto nº 3.591 de 21
de dezembro de 1998;

RESOLVE:

- ANTECIPAR a data de realização dos JOGOS ESCOLARES PARADESPORTIVOS DE

SC – PARAJESC, que aconteceria de 6 a 10 de junho, para o período de 15 a 20 de maio, na cidade de
Brusque.

- PRORROGAR o prazo final de entrega da relação nominal dos atletas por prova até o dia 2

de maio.

- TRANSFERIR a data de realização dos JOGOS PARADESPORTIVOS DE SC –

PARAJASC, previsto para o período de 17 a 23 de maio, para o período de 20 a 26 de novembro.

- PRORROGAR o prazo final para entrega do termo de compromisso até o dia 31 de maio, e por

consequência, o prazo final do termo de desistência e relação nominal dos atletas para todos os municípios
até o dia 29 de junho.

Florianópolis, 13 de abril de 2012.

Adalir Pecos Borsatti
Presidente